

**List organizatorów do nauczycieli**  
**„Wypadki na drogach – porozmawiajmy”**  
12 października i 19 listopada 2010 r.



**Patronaty:**

- **opracowanie autorskie i organizacja:**

Stowarzyszenie na Rzecz Poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego „Droga i Bezpieczeństwo”

- **patronat medialny:**

Portal Edukacyjny Wychowania Komunikacyjnego „Bezpieczna Droga do Szkoły”

[www.wychowaniekomunikacyjne.org](http://www.wychowaniekomunikacyjne.org)

**Szanowni Państwo!**  
**Nauczyciele i Dyrektorzy Szkół!**

Zwracamy się do Was po raz trzeci o wsparcie i pomoc w realizacji naszej ogólnopolskiej akcji w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach ponadgimnazjalnych. W tym roku proponujemy przeprowadzenie przedsięwzięcia dwuetapowo, z punktami kulminacyjnymi w podanych terminach, a dodatkowo o wzbogacenie go poprzez dodatkowe działania towarzyszące, zwiększające zaangażowanie uczniów i siłę oddziaływania naszej wspólnej pracy. Tematem przewodnim tegorocznej edycji jest nadmierna prędkość

W Polsce w 2009 r. na drogach zginęły 4 572 osoby, a rannych zostało 56 046 osób. To przeraża. Nasz kraj przoduje w europejskich statystykach pod względem ilości i ciężkości wypadków drogowych, a na polskich drogach ginie średnio 14 osób na 100 000 mieszkańców. To trzykrotnie więcej niż średnia europejska. Nie możemy pozostać obojętni na te statystyki, tym bardziej że dotyczą one również dzieci i młodzieży. Szanowni Państwo, liczymy na Wasze zaangażowanie.

Akcja **„Wypadki na drogach – porozmawiajmy”** wpisała się do kalendarza wielu szkół i jest obecna w świadomości tysięcy uczniów i nauczycieli. Uzyskała pozytywną opinię i poparcie ze strony różnych podmiotów i instytucji (np. Komendy Głównej Policji i parlamentarzystów). Głęboko wierzymy, że zwiększyła świadomość młodych użytkowników dróg z zakresu bezpieczeństwa i pomogła dostrzec liczne problemy z nim związane.

Tegoroczna edycja będzie miała szerszy zakres, również za sprawą większego zaangażowania patronów przedsięwzięcia. Zapraszamy do włączenia się w działania. Wspólnie możemy więcej.

Stowarzyszenie „Droga i Bezpieczeństwo”  
Prezes  
mgr Ryszard Fonżykowski